[image: image1.jpg]Municipio de Trés Passos/RS
PODER EXECUTIVO

Ofício GAB no 250/2021
                Três Passos, 27 de agosto de 2021.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Prezados Vereadores!
Na oportunidade em que os cumprimentamos, vimos, através do presente, em resposta a sugestão recebida no ofício de número 244/2021, informar que o concurso público não contemplará estes cargos, uma vez que, o Programa “Academias da Saúde”, conhecido em nosso município como “Três Passos em Movimento”, vinculado ao NASF, é financiado com recursos provenientes do Ministério da Saúde e uma vez que este venha a encerrar-se, não há como o município rescindir o contrato com os profissionais se os mesmos forem de carreira.

Diante do exposto, justifica-se a necessidade de permanecer o pedido de Projeto de Lei na sua forma original, sem alteração de períodos.
Sem mais para o momento, externamos protestos de elevada estima e consideração.
ARLEI LUIS TOMAZONI
Prefeito Municipal
Exmo. Sr.
PAULO GILCEU SATTLER
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Três Passos – RS
[image: image2.png]AVENIDA SANTOS DUMONT, 75 - TRES PASSOS/RS - CEP: 98600-000
Fone: (565) 3522 0400 - Site: www.trespassos-rs.com.br

[image: image1.jpg][image: image2.png]